ההדגשות שבציטוטים שבתגובה זו אינן במקור, אלא אם צוין במפורש אחרת.

עו"ד הדס הולצשטיין-תמיר

פרופ' אלון קלמנט, עו"ד

באי כוח המועצה הישראלית לצרכנות

תל אביב, 30.11.2017

1. הליך זה מעלה מספר שאלות עקרוניות ביחס לפרשנות פרט 11 לתוספת השנייה לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן: "**פרט 11**" ו- "**החוק**"), בהתאמה). השאלה המרכזית בהליך הינה האם ראוי לאשר תובענות ייצוגיות כנגד רשויות ציבוריות, להשבת סכומים שנרשמו אצלן כיתרות זכות לטובת נישומים.
2. עמדת המועצה, כפי שהוגשה לבית המשפט הנכבד, הינה כי יש לדחות את בקשת רשות הערעור ולהותיר את החלטת בית משפט קמא על כנה.

כן ראו ברע"א 7987/10 מדינת ישראל – משרד החינוך נ' עמותת מוסדות "חזון ישעיה" (פורסם בנבו, 28.4.11) בפסקה 6 לפסק דינו של השופט דנציגר: "... חוק בית המשפט לעניינים מנהליים אינו מקנה לבית המשפט לעניינים מנהליים סמכות להעניק סעדים כספיים אלא בתובענות לפיצויים שעילתן במרכז או בתובענות לפי סעיף 5(ב)(2) לחוק התובענות הייצוגיות, התשס"ו-2006..."

שינוי סטטוס או פעולה מצד הרשות. כאשר המחוקק סבר כי יש צורך בפנייה מוקדמת של האזרח, הוא קבע זאת במפורש.² ביתר המקרים, חובתה של הרשות כלפי האזרח אינה מותנית בפנייה מוקדמת.

15. המקרה שלפנינו מדגים מדוע חובת ההשבה החלה על הרשות אינה צריכה להיות מותנית בפנייה מוקדמת של האזרח.

² ראו למשל: סעיף 325 לפקודת העיריות [נוסח חדש], המחיל על אדם החייב בתשלום ארנונה חובה להודיע לעירייה כי חדל להיות בעלם או מחזיקם של קרקע או בניין, כדי להיות פטור משיעורי ארנונה נוספים; סעיף 326 לפקודת העיריות המחייב מסירת הודעה על השכרה לתקופה של שנה או יותר; חובת ההודעה בחוק הבטחת הכנסה, התשמ"א-1980, המחייב מקבל גימלה להודיע בכתב למוסד לביטוח לאומי על כל שינוי שחל העשוי להשפיע על זכותו לגמלה; תקנה 290א(ב) לתקנות התעבורה, המחילות על בעל הרכב את החובה להגיש בקשה על מנת לקבל את החזר האגרה ששולמה על ידו.

³ להרחבה בנושא שלבי הסכסוך בטרם ההליך המשפטי, העדר מודעות לפגיעה בזכויות והיכולת לתבוע סעד, ראו: Felstiner William L.

יצוין כי היועץ לא התייחס בעמדתו לטענת המועצה, כי ההגנה הקבועה בסעיף 21 לחוק מבטאת את חשיבות "הוודאות התקציבית", ומשנרשמו יתרת הזכות בספרי הרשות, חזקה עליה כי הפנימה את העובדה שעליה להשיב כספים אלו לנישומים (ס' 52-51 לעמדת המועצה). כמו כן לא התמודד היועץ עם הטענה כי יש להחיל רציונאל דומה לזה הקבוע בסעיף 4 לחוק ההתיישנות, התשי"ח-1958, לפיו לא תישמע טענת התיישנות כנגד טענת קיזוז המועלית בתביעה שלא התיישנה, שעה שנושא הודעת הקיזוז ונושא התביעה אחד הם (ס' 58-53 לעמדת המועצה).